
Проект 

 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я  

(тридцять четверта сесія сьомого скликання) 

___________________ 2020 року 

        м. Чернігів 
 

Про зміну підпорядкування 

Слабинської сільської бібліотеки-

філіалу  
 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, частиною четвертою 

статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

збереження бібліотечної системи в умовах децентралізації, Чернігівська 

районна рада вирішила: 

1. Слабинську сільську бібліотеку-філіал, яка перебуває у складі 

комунального закладу «Чернігівська районна централізована бібліотечна 

система» Чернігівської районної ради Чернігівської області                                         

(код ЄДРПОУ 36806017) підпорядкувати комунальному закладу «Смолинська 

публічна бібліотека» Чернігівської районної ради Чернігівської області                   

(код ЄДРПОУ 42970951). 

2. Створити комісію з приймання-передачі майна та бібліотечних 

фондів Слабинської сільської бібліотеки-філіалу з представників 

централізованої бухгалтерії відділу освіти, сім’ї, молоді та спорту  

Чернігівської районної державної адміністрації, комунального закладу 

«Чернігівська районна централізована бібліотечна система» Чернігівської 

районної ради Чернігівської області та комунального закладу «Смолинська 

публічна бібліотека» Чернігівської районної ради Чернігівської області. 

3. Комісії з приймання-передачі провести організаційно-правові 

заходи, передбачені чинним законодавством України.  

4. Комунальний заклад «Смолинська публічна бібліотека» 

Чернігівської районної ради Чернігівської області є правонаступником прав та 

обов'язків пов'язаних з діяльністю Слабинської сільської бібліотеки-філіалу. 

5. Директору комунального закладу «Смолинська публічна 

бібліотека» Чернігівської районної ради Чернігівської області (Білик Н. І.): 

5.1. Внести зміни до структури комунального закладу. 



5.2. Внести зміни до Статуту комунального закладу та подати 

Чернігівській районній раді на затвердження, після чого здійснити їх державну 

реєстрацію в порядку та терміни, визначені чинним законодавством. 

6. Виконуючому обов’язки директора комунального закладу 

«Чернігівська районна централізована бібліотечна система» Чернігівської 

районної ради Чернігівської області Стельмах В. П.: 

6.1. Внести зміни до структури комунального закладу. 

6.2. Внести зміни до Статуту комунального закладу та подати 

Чернігівській районній раді на затвердження, після чого здійснити їх державну 

реєстрацію в порядку та терміни, визначені чинним законодавством. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, транспорту та інфраструктури та з питань освіти, охорони 

здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та туризму. 

 

 

Голова районної ради                                                                     О. М. Ларченко 

 

 

 

 

 

 

Пояснювальна записка  

до проекту рішення «Про зміну підпорядкування Слабинської сільської 

бібліотеки-філіалу» 

Чернігівською районною радою утворено комунальний заклад 

«Смолинська публічна бібліотека» Чернігівської районної ради, який 

зареєстровано 26.04.2019 в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. До Чернігівської 

районної ради звернулась Гончарівська селищна рад щодо передачі                         

КЗ «Смолинська публічна бібліотека» та Слабинської сільської бібліотеки-

філії, яка перебуває у складі комунального закладу «Чернігівська районна 

централізована бібліотечна система» Чернігівської районної ради Чернігівської 

області та не є юридичною особою. Відповідно до пункту 20 частини першої 

статті 43, частини четвертої статті 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою збереження бібліотечної системи в умовах 

децентралізації, виконавчим апаратом Чернігівської районної ради 

підготовлено проект рішення на розгляд чергової сесії Чернігівської районної 

ради. 

 

 

Начальник відділу комунального  

майна виконавчого апарату  

районної ради            Н. Г. Хренова 


